

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۶ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۲۵ می ۲۰۲۴

اسرائیل با قتل عام ده ها نفر به حکم دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر توقف حمله رفح پاسخ داد

دادگاه جهانی حکم داد که اسرائیل باید فوراً حمله خود به رفح را به عنوان بخشی از پرونده جاری متهم کردن تل آویو به نسل کشی متوقف کند.



مردی در حالی که در مقابل ساختمانی که در حمله هوایی اسرائیل در شهر غزه در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ ویران شده است،

کودکی گریان را حمل می کند. (اعتبار عکس: محمد عابد، خبرگزاری فرانسه)

اسرائیل در ۲۴ مه حملات خود به غیرنظامیان در غزه را در پاسخ به حکم دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) مبنی بر توقف عملیات نظامی خود در شهر رفح در جنوب غزه تشدید کرد.

حکم روز جمعه ICJ به عنوان بخشی از یک پرونده در حال انجام برای تعیین اینکه آیا اسرائیل در حال نسل کشی در غزه است یا خیر، صادر شد. این حکم یک اقدام موقت برای توقف عملیات نظامی اسرائیل در پاسخ به حمله مداوم این رژیم به رفح است که منجر به کشته شدن صدها فلسطینی و آواره صدها هزار نفری شد که قبلاً در اثر بمباران اسرائیل در شمال غزه آواره شده بودند.

نخست وزیر بنیامین نتانیا هو اتهامات مطرح شده در آفریقای جنوبی مبنی بر نسل کشی اسرائیل در غزه را رد کرد و آن را "کاذب، ظالمانه و از نظر اخلاقی منفور" خواند.

وی مدعی شد که عملیات در رفح به گونه ای انجام نخواهد شد که "ممکن است شرایط زندگی را برای جمعیت غیرنظامی فلسطینی در غزه ایجاد کند که به طور کلی یا جزئی باعث تخریب فیزیکی آن شود".

به گزارش *المیادین*، با این حال، هواپیماهای جنگی اسرائیل تنها لحظاتی پس از صدور دستور دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر توقف عملیات نظامی علیه این شهر، حملات خشونت آمیز و بی سابقه ای را به رفح انجام دادند.

وزارت بهداشت فلسطین روز جمعه گزارش داد که نیروهای اسرائیلی ۶ قتل عام علیه خانواده ها در غزه انجام دادند که ۵۷ نفر را کشتند و ۹۳ نفر را زخمی کردند و تعداد کشته شدگان از آغاز جنگ در اکتبر به ۳۵۸۵۷ نفر رسید.

این وزارتخانه تاکید کرد که چندین قربانی هنوز در زیر آوار و در جاده ها هستند که آمبولانس ها و خدمه دفاع مدنی نمی توانند به آنها دسترسی پیدا کنند.

المیادین گزارش می دهد که حملات هوایی اردوگاه الشبوره در مرکز رفح را هدف قرار دادند، در حالی که توپخانه چندین منطقه از جمله نزدیک دو بیمارستان، بیمارستان شهید ابویوسف النجار و بیمارستان تخصصی کویت در مرکز رفح را هدف قرار داد. همچنین محله های خربة العداس، خیابان المدخا، الجینه .

جنگنده های رژیم صهیونیستی همچنین منطقه المواسی در شهر خان یونس را بمباران کردند که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی شد. اسرائیل منطقه المواسی را به عنوان منطقه امنی تعیین کرده بود که پناهجویان در رفح باید قبل از حمله به رفح که دو هفته پیش آغاز شد، فرار کنند.

در مرکز غزه، خدمه دفاع مدنی اجساد هشت فلسطینی از جمله کودکان و زنان را از خانه ای متعلق به خانواده الناجی که توسط هواپیماهای جنگی اسرائیل در خیابان یافا پشت مسجد حمزه در شرق شهر غزه بمباران شده بود، بیرون آوردند.

حمله هوایی اسرائیل محله الزیتون در جنوب شرق شهر غزه را هدف قرار داد. به گفته عفو بین الملل، هرگونه امتناع اسرائیل از توقف عملیات در رفح به دنبال دستور دیوان بین المللی دادگستری به معنای ارتکاب نسل کشی است .

با این دستور، دیوان بین المللی دادگستری - (ICJ) دادگاه اصلی سازمان ملل - به وضوح بیان کرده است: مقامات اسرائیلی باید به طور کامل عملیات نظامی در رفح را متوقف کنند، زیرا هر اقدام نظامی در حال انجام می تواند یک عمل اساسی نسل کشی باشد. در بیانیه ای که توسط این گروه حقوق بشری منتشر شد، آمده است .

بی تردید، تهاجم زمینی و جابجایی اجباری توده ای مرتبط با آن، خطرات جبران ناپذیر بیشتری را برای حقوق ملت فلسطین که تحت کنوانسیون نسل کشی محافظت می شوند، ایجاد کرده و تهدیدی برای نابودی فیزیکی آنها به طور کلی یا جزئی می کند."

اسرائیل خانواده های فلسطینی را در مدرسه شمال غزه بمباران کرد

نیروهای متجاوز طی ۲۴ ساعت گذشته ده ها غیرنظامی آواره را در چندین قتل عام در سراسر غزه کشته اند. جت های اسرائیلی در ۲۵ ماه مه مدرسه ابتدائی "انزله" در شمال غزه را در نزدیکی اردوگاه جبلیه بمباران کردند که در نتیجه آن دست کم ۱۰ فلسطینی از جمله چند زن و کودک کشته شدند. یک زن آواره که دخترش در این حمله مجروح شده بود به الجزیره گفت: "بچه ها در حیاط مدرسه بازی می کردند و ناگهان ما بمباران شدیم". ما چیزی غیر طبیعی زندگی کردیم". مدرسه انزله به عنوان پناهگاهی برای صدها پناهنده خدمت کرده است. بر اساس گزارش شاهدان عینی، گروهی از فلسطینی ها در حال پر کردن گالن های آب بودند که جت های اسرائیل مدرسه را بمباران کردند. بلافاصله پس از حمله به مدرسه در نزدیکی اردوگاه جبلیه، جت های اسرائیلی گروهی از غیرنظامیان را در منطقه الفلوجه در شمال غزه بمباران کردند و تعدادی کشته شدند. فلسطینی ها از جمله پنج کودک نیز در بیت حانون در حمله نیروهای اسرائیلی به خانه ای کشته شدند. بعد از ظهر روز شنبه، منابع پزشکی در غزه به خبرگزاری وفا گزارش دادند که نظامیان رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته ۵ قتل عام علیه خانواده ها در نوار غزه انجام دادند که حداقل ۴۶ کشته و ۱۳۰ زخمی برجای گذاشت. نیروهای اشغالگر همچنین به طور مرتب آمبولانس ها و تیم های نجات را از رسیدن به محل قتل عام مسدود می کنند. افزایش خشونت های اسرائیل در شمال غزه یک روز پس از آن اتفاق می افتد که دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) به تل آویو دستور داد تا فوراً حمله نظامی خود به رفح را متوقف کند، جایی که ارتش در ۲۴ ساعت گذشته ده ها نفر را قتل عام کرده است.

بیش از ۹۰۰۰۰۰ فلسطینی طی سه هفته گذشته پس از اینکه اسرائیل با خشونت تنها گذرگاه مرزی این شهر را تحت کنترل درآورد و تهاجم نظامی خود را "گسترش" داد، از رفح، جنوبی ترین شهر غزه گریخته اند. نیروهای اسرائیلی بیشتر به سمت بیمارستان کویتی رفح پیشروی کرده و ساختمان های مسکونی در مجاورت آن را مورد حمله قرار دادند.

در پاسخ به این تهاجم، مقاومت فلسطین نیز عملیات خود را علیه ارتش متجاوز تشدید کرده و گردان های قسام حماس و گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) از چندین حمله موفق به تانک ها و اسکادران های اسرائیلی خبر دادند. در حالی که درگیری ها در سراسر نوار بیداد می کند، گزارش های رسانه های اسرائیلی می گویند که مذاکرات در پاریس بین ویلیام برنز، رئیس سیا، دیوید بارنیا، رئیس موساد، و محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر "موفقیت آمیز" بوده است و مذاکرات میانجی گری برای دستیابی به آتش بس در غزه به نتیجه رسیده است. راه اندازی مجدد "این هفته".

وزارت بهداشت غزه روز شنبه گزارش داد که از ۷ اکتبر تاکنون حداقل ۳۵۹۰۳ فلسطینی توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته و ۸۰۴۲۰ نفر زخمی شده اند. شرایط قطعی نیز در سراسر این منطقه در حال گسترش است، زیرا صدها کامیون حامل کمک های غذایی از ابتدای ماه جاری اجازه ورود به رفح را نداشته اند. ارسال کمک هایی که از طریق اسکله ساخت امریکا در مرکز غزه وارد می شود نیز به حداقل رسیده است، زیرا ساختار ۳۲۰ میلیون دلاری همچنان خطرات امنیتی و عملیاتی را به همراه دارد.

گذرگاه رفح با پوسیدگی کمک های غذایی غزه همچنان بسته است

از ۷ ماه مه، هیچ کامیون کمک رسانی از طریق رفح وارد غزه نشده است، اما مصر با اسرائیل به توافقی دست یافت تا به برخی از کامیون های کمک رسانی سازمان ملل اجازه ورود از طریق کرم شالوم را بدهد.

رویترز در ۲۵ ماه مه گزارش داد که ذخایر غذایی منتظر ورود از مصر برای ورود به غزه شروع به پوسیدگی کرده است زیرا گذرگاه مرزی برای ارسال کمک ها پس از حمله اسرائیل به رفح بسته است.

کامیون های حامل مواد غذایی، دارو و سایر مواد در جاده بین گذرگاه رفح و شهر العریش مصر در ۴۵ کیلومتری غرب گیر کرده اند.

بر اساس یک سند سازمان ملل که رویترز مشاهده کرده است، بیش از ۲۰۰۰ کامیون کمک رسانی تا ۱۶ مه منتظر ورود به غزه بودند که ۱۵۷۴ نفر از آنها حامل مواد غذایی بودند.

اما برای ذخیره بخشی از مواد غذایی دیگر خیلی دیر شده است. یک راننده کامیون به نام محمود حسین به رویترز گفت که کالاهای او به مدت یک ماه در وسیله نقلیه او بارگیری شده بود و به تدریج زیر نور خورشید خراب می شود. برخی از مواد غذایی دور ریخته می شود یا به قیمت ارزان به مردم محلی فروخته می شود.

او در حالی که زیر کامیون خود برای سایه آفتاب داغ پناه می برد، گفت: "سیب، موز، مرغ و پنیر، بسیاری از چیزها فاسد شده اند، برخی چیزها برگردانده شده و به یک چهارم قیمتش فروخته می شود."

متاسفم که بگویم پیازهایی که ما حمل می کنیم در بهترین حالت توسط حیوانات به دلیل کرم های موجود در آنها خورده می شود.

ارسال کمک از طریق رفح، نقطه اصلی ورود به غزه، پس از آن که اسرائیل کنترل گذرگاه رفح را به عنوان بخشی از حمله خود به این شهر از سه هفته پیش آغاز کرد، پایان یافت. این حمله تاکنون باعث آواره شدن بیش از ۸۰۰۰۰۰ فلسطینی شده است که پس از جابجایی آنها در دیگر نقاط غزه به دلیل بمباران اسرائیل، در چادرها زندگی می کردند. دادگاه بین المللی دادگستری روز جمعه به اسرائیل دستور داد تا فوراً عملیات رفح خود را در بحبوحه پرونده ای که مقامات اسرائیلی را به انجام نسل کشی در غزه متهم می کند، متوقف کند.

مقامات و منابع مصری به رویترز گفتند که فعالیت نظامی اسرائیل عملیات های بشردوستانه را به خطر می اندازد و اسرائیل باید گذرگاه رفح را به فلسطینی ها بازگرداند تا کمک ها به طور کامل از سر گرفته شود.

ایالات متحده به دنبال این است که یک مأموریت اتحادیه اروپا را کنترل گذرگاه رفح را به جای بازگرداندن آن به کنترل فلسطینیان در اختیار بگیرد.

روز جمعه، مصر و ایالات متحده توافق کردند که از طریق گذرگاه کرم شالوم در نزدیکی اسرائیل کمک ارسال کنند تا زمانی که ترتیبات قانونی برای باز کردن رفح از طرف فلسطینی انجام شود، اما این برای کاهش تراکم کامیون ها کافی نیست زیرا فلسطینی ها همچنان در خطر قحطی زندگی می کنند.

بیش از ۹۰۰ کامیون مواد غذایی و کمک از زمان آغاز حمله اسرائیل به رفح در ۷ مه وارد غزه شده است، در حالی که روزانه حداقل ۵۰۰ کامیون برای جلوگیری از قحطی نیاز است.

خالد زاید، رئیس هلال احمر مصر در این منطقه، گفت که میزان کمک های منتظر در شمال سینا مصر اکنون بسیار زیاد است و برخی از آنها بیش از دو ماه بود که گیر افتاده بودند.

او گفت: "برخی بسته های کمکی به دمای خاصی نیاز دارند... ما در این زمینه با متخصصانی که در زمینه نگهداری مواد غذایی و تجهیزات پزشکی آموزش دیده اند، هماهنگ می کنیم".
امیدواریم مرز هر چه زودتر باز شود."

اروپا از اسرائیل خواست که دیوان کیفری بین‌المللی را "تهدید" نکند



جوزپ بورل، رئیس دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا روز جمعه ۲۴ می از اسرائیل خواست که قضات دیوان کیفری بین‌المللی را که دادستان کل آن اخیرا خواستار صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر این کشور شده بود، "ارباب" و "تهدید" نکند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با تلویزیون عمومی اسپانیا گفت: "از همه، از دولت اسرائیل و از برخی دولت‌های اروپائی، می‌خواهم که قضات را نترسانند، آن‌ها را تهدید نکنند و سعی نکنند بر تصمیم آن‌ها تأثیر بگذارند". او همچنین خواستار احترام به دیوان کیفری بین‌المللی شد.

روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت، کریم احمد خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی، صدور حکم جلب علیه نخست‌وزیر اسرائیل و رهبران حماس را به خاطر ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در نوار غزه خواستار شد. تصمیم او واکنش‌های شدیدی را برانگیخت. نتانیاھو گفت با رد کردن این تصمیم آن را "یهودستیزی جدید" توصیف کرد.

جوزپ بورل ضمن دفاع قاطع از کار دیوان کیفری بین‌المللی، از نگرش دولت اسرائیل انتقاد کرد که هرگونه انتقاد از اقدامات خود را نوعی یهودستیزی می‌داند.

او همه طرف‌ها را به صبر دعوت کرد تا زمانی که قضات این دیوان تصمیم خود را در این باره بگیرند. او گفت که "تهدیدها" علیه قضات دیوان کیفری بین‌المللی که هنوز چیزی نگفته‌اند و یا علیه دادستان که وظیفه خود را انجام می‌دهد، رد و محکوم است.